Оренбургская область
Орский городской Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

	Принято Орским городским
Советом депутатов                                                          «___»_________2022г.

«Об исполнении бюджета города за 2021 год»

В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в городе Орске», руководствуясь статьями 27, 47 Устава города Орска, Орский городской Совет депутатов решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования городской округ «Город Орск» (далее – городской бюджет, бюджет города) за 2021 год, с показателями:
(рублей)
	№ п/п
	Показатели
	Утверждено
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	1
	Доходы
	5 198 873 169,00
	5 203 584 915,81

	2
	Расходы
	5 338 283 969,00
	5 130 312 797,65

	3
	Дефицит
	139 410 800,00
	0,00

	4
	Профицит
	0,00
	73 272 118,16

	5
	Публичные нормативные обязательства
	55 617 570,27
	54 151 012,31

	6
	Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов
	3 304 573 893,23
	3 272 436 209,47

	7
	Верхний предел муниципального долга на 01.01.2021 г.
	391 937 900,00
	275 437 900,00

	в том числе:
	0,00
	0,00

	верхний предел долга по муниципальным гарантиям

	8
	Расходы на обслуживание муниципального долга
	6 663 020,00
	2 945 564,46

2. Утвердить следующие показатели отчета об исполнении бюджета города за 2021 год:
2.1. По доходам городского бюджета за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2.2. По расходам городского бюджета за 2021 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 2 к настоящему решению;
2.3. По расходам городского бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета города за 2021 год согласно приложению № 3 к настоящему решению;
2.4. По источникам финансирования дефицита городского бюджета за 2020 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению № 4 к настоящему решению.
	3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Орская газета».

Председатель Орского городского
Совета депутатов							Г.А. Вереницина

г. Орск «___» _________2022г.
№_________________________
Опубликовано в газете
«Орская газета»
«___» ________________2022 г.
№_________________________

86

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]